МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД  ОКРУЖНОГО  ЗНАЧЕНИЯ  НИЖНЕВАРТОВСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД №25 «СЕМИЦВЕТИК»

628616, Российская Федерация,

Ханты – Мансийский автономный округ – Югра,

г .Нижневартовск , ул. Интернациональная 9 «а»

Телефоны: 44-94-00

Телефон/факс: 8(3466)44-87-05

Электронный адрес: madou25nv@mail.ru

П Р И К А З

от 31.08.2021г. № 177

О назначении должностного лица,

ответственного за предоставление отчета

по достижению целевого уровня

снижения потребляемых энергетических

ресурсов и объема «Мониторинга

энергоэффективности» в МАДОУ г.

Нижневартовска ДС № 25 «Семицветик»

На основании приказа департамента образования администрации

города Нижневартовска от 29 сентября № 569 «Об установлении целевого

уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема

потребляемых муниципальными учреждениями, подведомственными

департаменту образования администрации города, энергетических ресурсов и

объема потребляемого дизельного или иного топлива, тепловой энергии,

электрической энергии, а также объема потребляемой ими воды на период с

2021 по 2023 годы», в соответствии с частью 1 статьи 24 Федерального

закона от 23.11.2009 №261 «Об энергосбережении и о повышении

энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные

законодательные акты Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 07.10.2019 № 1289 «О требованиях

к снижению государственными (муниципальными) учреждениями в

сопоставимых условиях суммарного объема потребляемых ими дизельного и

иного топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической

энергии, угля, а также объема потребляемой ими воды», приказом

Минэкономразвития России от 15.07.2020 №425 «Об утверждении

методических рекомендаций по определению в сопоставимых условиях

целевого уровня снижения государственными (муниципальными)

учреждениями суммарного объема потребляемых ими дизельного или иного

топлива, мазута, природного газа, тепловой энергии, электрической энергии,

угля, а также объема потребляемой ими воды»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего по АХР Кун М.В.

ответственным лицом за предоставление отчета по достижению целевого

уровня снижения в сопоставимых условиях суммарного объема

потребляемых энергетических ресурсов и объема, потребляемого дизельного

или иного топлива, тепловой энергии, электрической энергии, а также объема

потребляемой воды в отдел материально-технического обеспечения и

целевых программ департамента образования.

1.1. Обеспечить ежегодно предоставление отчета в отдел

материально-технического обеспечения и целевых программ департамента

образования до 01 февраля, следующего за отчетным периодом.

1.1. Руководствоваться в работе Программой «Энергосбережения и

повышения энергетической эффективности муниципального автономного

дошкольного образовательного учреждения г. Нижневартовска детского сада

№25 «Семицветик» на 2014 – 2020 гг.», утвержденной приказом № 286 от

14.09.2015г.

1.2. Ежегодно в срок до 1 апреля предоставлять информацию о

потреблении энергоресурсов в Минэнерго путем заполнения декларации о

потреблении энергетических ресурсов (согласно форме).

2. На период отпуска, болезни или командировки ответственного

лица, обязанности возложить на заведующего хозяйством Новрузову С.З.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий В. И. Вечипольская

		2021-09-06T14:07:23+0500
	Вечипольская Валентина Ивановна